各　位

会 社 名
代表者名

問合せ先

連 絡 先

（１）訂正前

(単位：百万円)

前連結会計年度 当連結会計年度

(平成29年３月31日) (平成29年12月31日)
資産の部

流動資産
現金及び預金 5,735 4,042
流動資産合計 24,733 25,011

資産合計 55,023 55,675

（２）訂正後

(単位：百万円)

前連結会計年度 当連結会計年度
(平成29年３月31日) (平成29年12月31日)

資産の部
流動資産

現金及び預金 4,537 2,589
有価証券 1,198 1,452
流動資産合計 24,733 25,011

資産合計 55,023 55,675

以　上

３．訂正内容：

2019年６月21日

古 河 電 池 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 小 野 眞 一
（コード番号 6937 東証第１部）
取 締 役 常 務執 行役 員 福 原 滋

（TEL 0 4 5 - 3 3 6 - 5 0 3 4）

（訂正）「平成30年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の
一部訂正に関するお知らせ

　平成30年２月５日に公表いたしました「平成30年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に
ついて、一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

記

２．訂正箇所：３頁記載の「 ２．四半期連結財務諸表及び主な注記（１）四半期連結貸借対照表 」 の
　　　　　　　一部。なお、訂正箇所には下線を付しております。

１．訂正理由：海外子会社において保有している公社債について、流動資産の「有価証券」に
　　　　　　　含むべきところを、流動資産の「現金及び預金」に含めて表示していたため、
　　　　　　　当該事項を訂正しています。
              なお、当該訂正は流動資産の内訳を訂正するものであるため、総資産、
　　　　　　　連結損益計算書への影響はありません。

1/1